Sales catalogues: Knight, Frank & Rutley

Publication/Creation
5th June 1931

Persistent URL

https://wellcomecollection.org/works/ek74r9w9

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under
copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made
available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial
purposes, without asking permission.

Wellcome Collection

183 Euston Road

London NW1 2BE UK

T +44 (0)20 7611 8722

E library@wellcomecollection.org
https://wellcomecollection.org



http://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/
















AV TLIE PULLLAdCL A Wive il diodng gl ALILE S, LI B L R
to pay down 5s. in the £, or more, in part payment of the purchase-
money, in default of which the lot or lots so purchased to be
immediately put up again and re-sold.

V.—The lots to be taken away at the purchasers expense and
risk the day after the sale, in default of which Messrs. Knight,
Frank & Rutley will not hold themselves responsible if the lots
pe lost, stolen, damaged or destroyed; but they will be left at the
sole risk of the purchaser. Messrs. Knight, Frank & Rutley require
immediate remowval of goods after the sale, and in default, they
reserve the right to store them at a public depository to await
clearance or re-sale, and, subject to the usual conditions of the
depository proprietors, at the entire cost of the purchaser.

VI.—The lots are sold with all faults, imperfections, and errors
of description, the Auctioneers not being responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or any fault or defect
in any lot, and making no warranty whatever. The auctioneers
reserve the right of refusing any bidding or of withdrawing any
lot or lots from the sale.

VII.—To prevent inaccuracy in delivery, and inconvenience in
the settlement of the purchases, no lot can on any account be
removed during the time of sale, and the remainder of the pur-
chase-money must absolutely be paid on the delivery. After one
week from date of sale, interest at bank rate will become payable

on uncleared goods from date of purchase to time of clearance or
re-sale.

VIIL—Upon failure of complying with the above conditions, the
money deposited in part payment shall be forfeited; all lots uncleared
within the time aforesaid shall be re-sold by public or private
gale, and the deficiency (if any) attending such re-sale, together
vith warehouse and other charges, shall be made good by the
defaulter at ihis sale.

KNIGHT, FRANK & RUTLEY.

NUTE.—Attention is called to No. V, as Messrs. Knight, Frank & Rutley cannet,
after the Auction, undertake to warehouse uncleared goods.

GOODS are received and delivered at the rear entrance in DERING YARD
(botween 67 and 68, New Bond Street) from 9.30 to 11.30am. and
4.30 to 6 p.m., and on Saturdays from 9.30 a.m. to 12.30 p.m.






@ & |35
@&fﬂmj

e —

a8
39

41

42
43

44

45
4G

47

48

49

a0

52

5

An old iron man-trap and chain, 6 ff., and a wolf-trap and chain,
2 ft.

An old iron wolf-trap with double spring, 4 ft., and an old field
trap, 2ft. 7

An antique iron kettle holder, a ditto shovel, an ash rake, and a
pair of coal tongs

Five antique iron adjustable pot hangers

An antique plain oak coffer, 3 ft. 8

A ditto with grooved edges, 3 ff. 2, and an iron hasp and plate
A similar coffer, 3 ft. 2

A set of six old elm bobbin-turned frame standard chairs, with
rush seats, and one odd rush seat chair

An antique mahogany folding commode and liner, 2 ff. 2

A carved oak coffer with arcaded panelled front, enclosed by
rising lid with heavy iron hinges, 5 ft. 6

An old oak oval folding-top gate-leg table, on turned legs and
stretchers, and fitted one drawer, 3 ft. 3

An oak Sutherland table on round legs and club feet, 4 ft. 2

An antique oval folding-top gate-leg table, on turned legs and
stretchers, 3 ft. 8

4 suite of carved light oak dining roam furniture,
COMprising :

A dining-table on four square-shaped legs, flat stretchers and
triple pillar centre supports, and four extra leaves, 4 ft. 6

A ditto sideboard, em suife, carved with lion masks, eirenlar
medallions and foliage in relief, the raised back with open
lattice work and escutcheon, fitted veined marhle top, four
drawers in frieze, lined ted baize, with euphc-ar-h below,
enclosed by two pairs of panelled doors, 8 ff. wide

A ditto three-tier dinner waggon, en suite, fitted two drawers
in frieze, and veined marble top, 4 f£. 10

A ditto buffet en suife with lattice pattern back, escuteheon and
shelf, fitted veined marble top, two drawers and cuphoard
urder, and recess below, 4 ft. wide

Four Oriental blue and white circular deep plates with river
scenes and pagodas, a flat ditto, an octagonal hot water plate,
similarly decorated, three ditto shaped plates, and seven other
blue and white plates, various

Six Oriental blue and white plates with herring-hone handing
and flowering branches, a set of three deep ditto, six circular
plates, various, and a leaf-pattern dish
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A pair of old gold artificial silk curtains, lined and interlined,
and pelmet en suife, 8 ff. ¥ by 5ft. 2

Two pairs of mauve floriated and foliated silk damask curtains,
lined and interlined, and one pelmet en swite, one pair, 5 fi. 4
by 8 ft., the other, 8ft. 2 by 3 ft. 8

A Chinese carved Tzu tan wood shaped-front side-table, the
frieze with detached figures paying homage to emperor, vines,
fruits and foliage, grotesque mask supports, and feet and
horizontal stretcher, veined rouge marble top, 4 ft. 4

A Chinese black lacquer and gilt cabinet, in the form of a
miniature bureau, intricately inlaid in mother-o’-pearl, with
exotie birds and flowers, pagoda pattern canopy, fitted at the
top with numerous small drawers with bureau under, similarly
fitted, enclosed by fall front, and six drawers below, 18 in. wide,
2ft. T hgh

A Lounis XV pattern kingwood armoire, fitted shelvez, and en-
clozed by a pair of panelled doors, 4 ft.

Two Hogarth engravings—* The Distressed Poet,” and “ The
Enraged Musician * in contemporary frames; and an etching—
* France ™ in ebonised and gilt frame

Drover—A pastel portrait of a boy in red coat and slouch hat,
with pencil and paper

A French pastel portrait of a bov with Punchinello

A print of Sir Henry Irving, artist’s proof, by Ernest Morze,
and signed by the actor

A pair of French kingwood dwarf cabinets, each fitted with shelves
and enclosed by a pair of glazed panelled doors, ormolu mounts,
and veined marble tops, 26 tn. wide

A pair of Lounizs XV pattern kingwood guéridons, inlaid with
tloral marqueterie, each fitted one drawer, 20 in. wide

A French walnut serpentine-shaped commode of two drawers,
with brass drop handles, and key plates, 3 ft. 4 in. wide

A Louis XV inlaid kingwood and parqueterie shaped-front chest
of five drawers, with chased ormolu key plates, handles and
mounts, veined marble top, 4 ft. wide

A floral damask table cloth, with embroidered monogram.
“L.P.”, and ecrown

% Reputed to have been formerly the properly of Louis-Philippe.

Louiz XV pattern kingwood and tulipwood bedside commode,
with floral marqueterie inlay, fitted three drawers, and veined
marble top, 17 in. wide

A carved walnut elbow chair on griffin supports, with female
bust terminals, and a concave seat in brewn hide

A French Boulle and red tortoiseshell folding liqueur cabinet,
enclosing a set of four etched decanters and stoppers, and
eight liqueur glasses en suite
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A French walnut commode, fitted two drawers with cupboard
below, enclosed with glazed doors, 21 in. wide

A French mahogany oval oceasional table, with marqueterie
inlay of urns, vases and tulips, with undertier, veined rcruge
marble top, and one drawer, chased brass mounts and mould-
ings, 23 in. wide

A Louis XV pattern rosewood and tulipwood commode of three
drawers, with chased brass mounts, key plates and handles,
marble top, 3 ff. 6 n. wide

A pair of Louis XVI pattern carved and gilt oval low seat
chairs, upholstered in embroidered floral satin

A French trellis and parqueterie armoire, fitted shelves and
enclosed by a pair of panel doors, chased ormolu mounts, and
rule hinges, 4 ft. wide

An oak coffer, with carved panel front, and hinged lid,
2 ft. 6 wide

A Louis XV pattern kingwood and parqueterie commode, fitted
three drawers and enclosed by a pair of panelled doors, ormolu
mounts and veined marble top, 2 fi. 9 wide

A mahogany ledge top bedside table of two tiers, one fitted
drawer, 14 in, wide

A French commode, with marqueterie inlay of flowers, enclosed
by tambour shutter, 16 in, wide

Two mirrors in gilt frames surmounted by trophies and ribbon
ornament, plate, 13 in. by 10 in,

A chased brass jardiniére, with escutcheons and monogram, and
liner, 19 . wide

A Louis XV pattern kingwood coiffenr table, with interior
compartments lined blue watered silk, and enclosed by folding
top, with mirror panel, drawer below, 3 ft. 6 wide

A Louis XVI pattern kingwood and tulipwood escritoire, fitted
drawer in frieze, interior compartmentz and drawers enclosed
by fall front, lined leather, and three drawers helow, ormolu
mounts, and marble top, 3 ft. wide

A Louis XV pattern kingwood shaped commode, with oyster
pattern top and sides, fitted three drawers, 16 in. wide

A Louis XV pattern parqueterie bureaun, fitted with interior
compartments, enclosed by fall front and three drawers below,
2 ft. wide

A Louiz XV pattern Vernis Martin shaped occasional table, with
undertier, painted with interior subjects, figures and amorini,
bronze caryatid busts and mouldings, fitted drawer, 21 in. wide

A Louis XVI pattern carved and gilt suite de salon, with
musical trophies, flowers and doves, ete., in relief, upholstered
in cream striped floral and foliated silk, with extra printed
cotton covers, comprising : a canapé, 5 ft. 6 wide, and a set o2
four fautenils
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An oak frame open arm settee in machine tapestry, 4 ft. 6

A set of stained spiral frame chairs in floral tapestry, com-
prising : four standard and two elbow chairs

A satinwood revolving bookease, with inlaid trellis pattern tops
and brass mouldings, 19 in. wide

A Louis XV pattern carved and gilt settee, upholstered in
vellow silk damask, 4 ff. 6 wide

A carved and gilt circular jardiniére stand, with veined rouge
marble top, 3 ff. 2 highh

A Louiz XV pattern carved and gilt canapé, with double cane
panel: and seat, loose cushion squab in floral and ribbon =ilk
brocade, 4 ff. 6 wide

A Lounis XV pattern kingwood shaped display ecabinet, lined
silk brocade, with ormolu mounts and mouldings, 24 in. wide

A Queen Anne pattern walnut pedestal burean hookease, the
upper part fitted shelves and enclosed by a pair of mirrored
doors, interior compartments enclosed by fall front with seven
drawers and cuphoard below, 2 ft. 9 wide

A Louis XVI pattern mahogany rectangular folding-top card-
table, with ormolu mounts and mouldings, and twe painted
plaques, lined green baize, 3 ff. wide

A set of William and Mary pattern walnut dining-chairs, with
oval eane panel backs and =eats, and eight loose squabs, com-
prising : a pair of elbow chairs, and zix standard chairs

Four pairs of orange velvet curtains, 9 ff. by 3 ft. 8, two pairs
cni.:]r ditto, 14 ft. by 3 ft. Sin., and a pair of ditto, 8 ff. by
171.9

A Sheraton mahogany and satinwood inlaid sideboard, fitted
eupboard and cellarette at sides, and one drawer in centre,
6 ff. 10 wide

The following 12 Lots, the Property of a Lady.
A carved and gilt duet stool with cane top, 3 ft.
A pair of French carved and gilt eane seat standard chairs

A French mahogany oval radiating pattern top table, with
ormolu mounts, in floral and ribbon festoons and ecarvatids,
24 in. ;

A Louis XV pattern table of kingwood parqueterie, shaped
top with ormolu moulding, Medusa head and infant carvatids,
32 in, wide

A Chippendale pattern carved mahogany eircular table, on
square legs and pierced flat stretehers

Three pairs of blue and gold shot imitation =ilk curtains, lined,
and two pelmets en suite
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175 A cut diamond pattern urn-shaped vase and cover, on square
base, 21 in. high

il

176 A Continental decorated pierced china vase, encrusted with roses
and leafage, 114 in., and a pair of Japanese black and floral
cloisonné enamel bottle vases, 7 in.

157 A Chinese cream silk embroidered shawl, with fringe

178 A Continental decorated china garniture, comprising : a clock,
encrusted with figures and amorini, 14 in., and a pair of vases
en suile

179 Two Delft blue and white shaped vases, 16} in., a Chinese blue ,
and white pear-shaped vase with exotic birds and flowers, 14 in.,
and three odd vases, various =

An Old English mahogany dome-shaped bracket clock, wﬂh;m / I'.AM
enamel dial, inseribed Thos. Hill, Fleet St.

J.-'"_
.ff 181 A water-colour—An interior of a Court Hoom, with ﬁgu_r:‘\ ! M
appealing ; and a colour print—The Execution
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[ | 182 D. Fixarr. A water-colour—A Sailor and his Lass; and 311;,- &
B other— A Girl seated under a tree :
I,.»"if.-‘.ﬂ H. Forr. A pair of water-colours—Huntsmen in Landaca.pe )/
\ 184 D. Fixarr. A water-colour—Woman and child in landscape; r”f g. ©
another, Italian Scene with figure at Water Spring; a coloured
lithograph, and a small sepia sketch
185 A Persian pattern carpet, camel ground with blue and ﬁgu.red 7,.;_
panels and ornamental border, 10 ft. by 8 ft. 10 ™ |

186 A Samarkand carpet, 16 ff. 7 by 6 ft. 4 _."' € _.-"
187 A Kazak rug, geometrical pattern and border, 9 ft. 2 by 3 fﬁ 5 ;v'-*@ vf“*"“‘

188 A Khorassan rug, blue ground with erimson all-over design :
5ft. 11 by 4 ft. 1 0, -‘;t-ft.”rﬁ“
189 A Kirmanshah earpet, 11 ft. 6 by 5 ft. st I~ p
I 190 A Hamadan rug, with eoloured ﬂoral design and dark ground,
- 8ft. 3 by 4ft. 4 -

201 A walnut chest of Queen Anne design, fitted five drawers, on ﬂ.? ! 4‘;%;&5{
stand with three drawers and pull-ont brushing slide, with,
carved cabriole supports, 2 fi. 8

202 A walnut cheval dressing glass, of Queen Anne design, plafe b s
44 in, by 15 in,

203 A walnut bow-fronted tall chest with six drawers, 2 ft. wide 5/ 5

204 A pair of Louis XV Sienna marble vases, chased ormolu mﬂun‘rs, +

with lily spray for five lights 257 dioed
!

%yj 205 A pair of similar pedestals with ormolu mounts , / / 4 e -
J .f A cap-id-pie suit of armour on stand
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El«mman ScHo0oL—The Drinker, 20in. by 16 in., Primroses,
8in. by 104 in.; ITaniax ScHooL—Figures in a landscape

A pair of Le Blond prints : Waiting for the Ferry, and Children 36/
in Landscape, and six colour prints, hunting scenes

Five engravings in colour, views in St. Helena, and four others

An engraving in colour, the Duke of Wellington, 48 engravings in
* one frame, the Cries of London, a stipple engraving, Lindorf’s
first View of Caroline, and two others

A pair of carved gilt fauteuils, Louis XVI style, upholstered in
cream floral silk

An inlaid satinwood china cabinet, with centre concave glazed
panel door, and glazed bow-shaped sides, on semi-circular table-
stand, with square tapered legs, 3 ft. 9 wide

277 A walnut bureau bookcase, upper part enclosed by glazed door,.
and four drawers under, 2 fi. 4 wide

278 A walnut commode, the interior fitted two cupboards, recess
and drawer, enclosed by two doors, 2 ff. 10 wide

279 A walnut elbow chair with carved open scroll high back, seat
upholstered in floral pattern eut velvet

280 A pair of carved walnut elbow chairs, seats and backs in floral
pattern tapestry

281 A pair of similar chairs, upholstered in fizured and floral pat--
tern velvet

=

282 A Sheffield plated fluted fruit stand, with ornamental border,
11 dn., a bizcuit box and cover, a six division toast rack, a
n pierced preserve box and cover, and a ditto stand and cover

283 Three Stuart walnut chairs with arched cresting and front
stretcher, upholstered seats and backs

284 Two claymores, and a sword

285 An TItalian elbow chair, with satinwood and mahogany frame-
work, square tapered ]Egﬂ upholstered seat, back and arm-pads

286 Two Sheraton elm chairs, with horizontal rails, backs and loose
seats in plush

287 An Ttalian wall mirror, in ehonised frame, with pierced brass
borders, 26 in, by 23 in.

288 A Persian rug, with all-over floral design, and blue ground,
6fl. 6 by 4ft. 3

289 Two pairs of floral tapestry curtains, blue ground, 8 ft, by 3 ft 9,
and a pair of ditto, 8 ff. by 3 fi. 10

290 An etching by F. Goulding—River Scene; a signed proof mezzo-
tint by R. Smythe; a -Ignul proof ei‘chmg—l,thnhurrrh Castle,
by Louis "Ahlte a water-colour drawing, and another

291 Saym Bovea—Iona, 11} in. by 18} in., water-colour, and six
others
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